
入居時の流れについて 

 

当施設入居前後に関するご案内です。 

 

１．入居日程の調整（入居前）   

  ・当施設の入居受入が確定した段階で、実際に入居頂く日程の調整を致します。 

  ・入居日より前に荷物を搬入することも可能ですので、ご希望の方は御相談ください。 

  ・入居当日は、当施設の各職種とのオリエンテーション（面談）を行いますので 

    お時間に余裕を持って頂きますよう、宜しくお願い申し上げます。 

   オリエンテーションにつきましては、当施設の介護職員・看護職員・管理栄養士・ 

   作業療法士・介護支援専門員・生活相談員とそれぞれ面談時間を頂きます。 

  ・上記のことから、入居の受入れ並びにオリエンテーションは平日のみとなります。 

   （生活相談員につきましては、入居契約となりますので入居当日より前に行う事も 

    可能です。） 

 

２．入居当日について  

  ・あらかじめ予定された日程で送迎に伺います。ご家族の乗車も可能です。 

  ・ご本人の居室に案内致します。 

  ・各職種とのオリエンテーションを実施しますので、ご家族の方は予め時間に 

   余裕を持って頂きますよう、宜しくお願い致します。 

 

３．入居された後について  

  ・初めて入居される際、当施設にて入居時検診（採血）を行います。こちらは保険適用外 

   であり、かつ自治体発行の健診受診券の適用外となります為、実費負担（７，２００円） 

   を頂く事となります。（当施設発行の請求時にこちらの分も計上させて頂きます。） 

※ 入居頂きました翌年以後に実施する、年に１度の健康診断は、施設負担となります。 

 

・なお、ご不明な点がございましたら、下記の＜お問い合わせ先＞にご連絡ください。 

＜お問い合わせ先＞ 

社会福祉法人 渓仁会  

介護老人福祉施設 月寒あさがおの郷
さ と

  

〒０６２－００２１ 

札幌市豊平区月寒西１条１１丁目２番３５号 

  TEL０１１－８５８－３３３３    FAX０１１－８５８－３３５５ 

担当 (  山
やま

 玉
たま

 ・ 牧野
ま き の

 ） 


